

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Алексеевский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	26/26	26/26	0/0	13/13	2/2	11/11	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	26	26	0	13	2	11	0	0	0
из них женщин	10	10	0	4	0	6	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общее руководство																							
1	Директор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности																							
3	Главный бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

	Служба комплектования и учета																							
6	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Правовое обслуживание																							
7	Юрисконсульт	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба информационных систем и технологий																							
33	Программист	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба материально-технического обслуживания																							
8	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Социально-трудова я реабилитация и культурно-массовое обслуживание																							
10	Культурный организатор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Психолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Медицинское обслуживание																							
12	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
11	Врач-психиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
14	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
13	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
19	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
16	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
22	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Служба бытового обслуживания																							
29	Машинист по стирке и ремонту одежды (белья)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственная служба																							
35	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Вахтер (дневной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Уборщик территорий (дворник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Старшая медицинская сестра
(должность)



(подпись)

Агошкова Л.А.
(Ф.И.О.)

15.02.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам
(должность)


(подпись)

Щербакова О.В.
(Ф.И.О.)

21.02.2024
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Морозов А.В.
(Ф.И.О.)

27.02.2024
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1133
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Живора Анара Кайдаровна
(Ф.И.О.)

15.02.2024
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Алексеевский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Общее руководство																		
1	Директор	1	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
	Служба бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности																		
3	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Экономист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Служба комплектования и учета																		
6	Специалист по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Правовое обслуживание																		
7	Юрисконсульт	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Служба информационных систем и технологий																		
33	Программист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Служба материально-технического обслуживания																		
8	Заведующий складом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
	Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание																		
10	Культурный организатор	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
9	Психолог	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
	Медицинское обслуживание																		
12	Врач-терапевт	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100

11	Врач-психиатр	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
14	Фельдшер	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
13	Старшая медицинская сестра	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
19	Инструктор по лечебной физкультуре	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
16	Медицинская сестра	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
24	Сестра-хозяйка	1	-	20	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
22	Санитарка	1	-	60	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
	Служба бытового обслуживания																		
29	Машинист по стирке и ремонту одежды (белья)	1	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
	Хозяйственная служба																		
35	Электромонтер	1	-	-	-	-	40	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	100	-
36	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	40	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	100	-
31	Водитель автомобиля	1	-	100	-	-	100	100	-	100	100	-	-	-	-	-	-	100	100
34	Вахтер (дневной)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
30	Оператор котельной	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
38	Уборщик служебных помещений	1	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
37	Уборщик территорий (дворник)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Старшая медицинская сестра  Агошкова Л.А. 21.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам  Щербакова О.В. 21.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда  Морозов А.В. 21.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт  Живора Анара Кайдаровна 15.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Алексеевский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Общее руководство</i>					
1. Директор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Служба бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности</i>					
3. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба комплектования и учета</i>					
6. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Правовое обслуживание</i>					
7. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба информационных систем и технологий</i>					
33. Программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба материально-технического обслуживания</i>					
8. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание</i>					
10. Культурорганизатор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

9. Психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Медицинское обслуживание</i>					
12. Врач-терапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
11. Врач-психиатр	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
14. Фельдшер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
13. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
19. Инструктор по лечебной физкультуре	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
16. Медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
24. Сестра-хозяйка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
22. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Служба бытового обслуживания</i>					
29. Машинист по стирке и ремонту одежды (белья)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Хозяйственная служба</i>					
35. Электромонтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

36. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
34. Вахтер (дневной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Оператор котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Уборщик территорий (дворник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 15.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Старшая медицинская сестра *Л.А.* Агошкова Л.А. 15.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам *Щербакова* Щербакова О.В. 15.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда *Морозов* Морозов А.В. 15.02.2024
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1133 *Живора Анара Кайдаровна* Живора Анара Кайдаровна 15.02.2024
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)